T EXPLETAMENTUM, EXPLET ABE. Vide
in Expletum.

* EXPLETIO, Reditus,provent,us terrae,
praedii. Ohartul. S. Joan. Angeriac. fol.
333. v°; Ego Geraldus de sancto Asterio
dedi Deo sanctoque Joanni... rusticos de
Massalia quas in Dupla, et Expletionem
terras, et tertiam partem de quarto. Vide
supra Explechia.

* EXPLETTUM, Opera domino debita.
GaJK Corvee. Charta ann. 1406: Quitta-
verunt ab omni et quocumque alio genere
servitutis, et quidquid juris,... deverii ac
Expletti dicti conjuges assensatores habe-
bant. Vide Expletum 8.

1 1. EXPLETUM, Actus quivis juridi-
cus, quern quis habens jurisdictionem
exercet per se vel per ministros suos.
Oharta Edwardi I. Regis Angl. de Ju-
risdictione Episcopi Agennensis apud
Rymerum torn. 1. pag. 425: Rex uni-
versis... Noveritis, quod cum venerabilis

?ater J. Dei gratia Agenn. Episcopus no-
is exponeret, quod gentes nostras injuris-

dietione Agenn. communi nobis et sibi,
aliqua Explectaverunt et adhuc Explec-
tabunt per se ipsos et solo nomine nostro,
ratione jurisdictionis Agennensis... Nos,
licet prasdecessores nostri eadem Explecta
feeissent... nolentes eisdem Explectisinsis-
tere... nonobstantibus Explectis nostris...
salvis etiam nobis omnibus aliis Explectis
et.juribus... Et quod per aliquod Explec-
tum talium appellationum... non possit
contra hoc aliquod prasjudicium generari.
Litterae Ludovici Regis Franc, ann. 1315.
apud eumd. Rymer. torn. 3. pag. 522.
col. 1: Item, intentionis nostrse non exis-
tit, nee volumus quod gardiatores... juris-
dictionem dicti Duds (Aquitaniae) ratione
gar dies hujusmodi, aliquatenus impediant,
vel aliquid Explectum justifies fadant,
nee, etc. Litterae Philippi VI. Franc.
Regis ann. 1330. 8. Febr.: Item statui-
mus concedentes quod Officiarii nostri in
terris Dominorum dicti Ducatus (Aqui-
taniae) jurisdictionem habentium non fa-
ciant aliqua Expleta, nisi in casibus
ressorti et superioritatis. et in casibus
istis Officiates et Servientes nostri, cita-
tiones, adjornamenta et executiones et
alia Expleta per manus Dominorum ju-
risdictionem hujusmodi habentium, aut
eorum Officiariorum fieri requirant et
permittant, nisi ipsi Domini, vel eorum
Officiarii super hoc requisiti, in his facien-
dis vel exequendis fuerint negligentes.

* Item, Emolumentum quodlibet inde

Broveniens. Charta ann. 1419. in Stat.
elphin. pag. 91. v°: Item fuit ordina-

tum per judices inhiberi exactoribus Ex-
pletorum ipsarum Delphinalium curia-
rum, ne a decem libris et infra, pro
apodixa solutionis, recipiaat nisi unum
liardum.